Sitzungsnummer: GR/06/20

ERGEBNISPROTOKOLL

über die

öffentliche Sitzung des Gemeinderates DER STADT ST. GEORGEN IM SCHWARZWALD

Tag: Mittwoch, den 22.07.2020

Ort: Stadthalle

Beginn: 17:30 Uhr

Ende: 19:20 Uhr

1 Bekanntgaben, Verschiedenes

Beschluss: zur Kenntnis genommen

s. Niederschrift

2 Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 01.07.2020

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmte dem Ankauf von Grundstücksflächen bzw. einem Grundstückstausch zu.

3 Schönblick, 2. Bauabschnitt

Vorlage: 085/20

Beschluss:

- a) Der Gemeinderat befürwortet die Realisierung des zweiten Bauabschnitts auf Grundlage der geänderten Planungs- und Nutzungsvorstellung.
- b) Die Verwaltung wird beauftragt, den Änderungsbeschluss in Begleitung der FWD in die Wege zu leiten.

4 Bebauungsplan mit örtlichen Bauvorschriften "Alte Landstraße" hier: Beschluss über die Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans "Alte Landstraße" im beschleunigten Verfahren gem. § 13a BauGB

Vorlage: 081/20

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt gemäß § 2 Abs. 1 BauGB die Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans "Alte Landstraße" mit örtlichen Bauvorschriften nach § 12 BauGB für den dargestellten Geltungsbereich im beschleunigten Verfahren gem. § 13a BauGB als Bebauungsplan der Innenentwicklung.

5 Festsetzung der Kindergartenbeiträge für das Kindergartenjahr 2020/2021

Vorlage: 080/20

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, die Elternbeiträge für das Kindergartenjahr 2020/2021 auf Grundlage der Fortschreibung der Gemeinsamen Empfehlungen der Kirchen und kommunalen Landesverbände.

Vergabe der Planungsleistungen für die Erneuerung der Lüftungsanlage in der Stadthalle

Vorlage: 083/20

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Planungsleistung für die Erneuerung der Lüftungsanlage in der Stadthalle nach der Durchführung des UVgO Verfahrens an das Büro Andre E. Schwarz, Vogt-Dufner-Straße 31, Furtwangen in Höhe von 85.469,78 € brutto zu vergeben.

7 Feststellung der Jahresrechnung 2019

Beschluss: einstimmig zugestimmt

s. Niederschrift

8 Beratung und Verabschiedung des 1. Nachtragshaushaltsplanes für das Jahr 2020

Beschluss: einstimmig zugestimmt

s. Niederschrift

9 Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnl. Zuwendungen im I. Halbjahr 2020, Genehmigung gem. § 78 Abs. 4 GemO Vorlage: 077/20

Beschluss:

Der Annahme der in der Anlage aufgeführten Spenden, Schenkungen und ähnl. Zuwendungen wird zugestimmt.

10 Anfragen aus dem Gremium

Beschluss: hat stattgefunden

s. Niederschrift